
 

 /٢٠١٠- ٦-٣٠ت / ١١٤ر / ١قسم / نص

٨٥٧

 
  

 

  ١١٤تعمیم أساسي للمصارف رقم 
 

  موجھ أیضاً للمؤسسات المالیة
  
  
  

   المتعلـق  ١٤/١٢/٢٠٠٧تـاريخ   ٩٧٩٣  رقـم  الاساسـي نودعكم ربطاً نسخة عن القرار      
  . المصارف والمؤسسات الماليةدارة امطلوبة عن بمعلومات 

  
  ٢٠٠٧ كانون الأول ١٤  فيبيروت،

  حاكم مصرف لبنان
  رياض توفيق سلامه

 

 



 

 

٨٥٨

 
 

  ٩٧٩٣قرار أساسي رقم  
  

  .المصارف والمؤسسات المالية معلومات مطلوبة عن ادارة
  

  ان حاكم مصرف لبنان،
   منه،١٨٢و ١٧٤ و٧٠بناء على قانون النقد والتسليف لا سيما المواد 

ية ف المتعلق بالادارة المصر٢٦/٧/٢٠٠٦ تاريخ ٩٣٨٢وبناء على القرار الاساسي رقم 
  الرشيدة،

 ـ   جلـسته المنعقـدة   فـي  المتخـذ  لمـصرف لبنـان   رار المجلـس المركـزي      وبناء على ق
  ،١٢/١٢/٢٠٠٧بتاريخ

  

  :يقرر ما يأتي 
  

ادارة المـصارف  "عبـارة  لغايات تطبيق أحكام هـذا القـرار يقـصد ب            :المادة الأولى
  : ما يلي"والمؤسسات المالية

ن ون والمدراء العام  ورئيس واعضاء مجلس الادارة والمدراء العام        -
  . ن في المصارف والمؤسسات المالية اللبنانيةومساعدال

  .المالية الاجنبية في لبنان فروع المصارف والمؤسسات ممثلو   -
  
يـد وحـدة   على المصارف والمؤسسات المالية العاملة في لبنان كافة، تزو      :١المادة الثانية 

التـي  ) CD(الادارة الرشيدة لدى مصرف لبنان بالاسطوانات المدمجـة         
ادارة المـصارف   "تتضمن المعلومات الشخصية والمهنية والماليـة عـن         

، المبينة في الملحق المرفق وذلك فـور حـصول أي           "والمؤسسات المالية 
   .تعديلات في هذه المعلومات

                                                
   ١٣/٢/٢٠١٠  تـاريخ  ١٠٣٧٩ هذه المادة بموجب المادة الرابعة من القـرار الوسـيط رقـم               على ليعدادخل آخر ت   -١

  :، وكانت تنص على ما يلي)٢١٥تعميم وسيط رقم (
  :ارف والمؤسسات المالية العاملة في لبنان كافة تزويد مديرية الشؤون القانونية لدى مصرف لبنانعلى المص« 
ادارة المصارف والمؤسسات "، بالمعلومات الشخصية والمهنية والمالية عن ١٥/٣/٢٠٠٨خلال مهلة حدها الاقصى   -١

  .)CD(، المبينة في الملحق المرفق، موضوعة على اسطوانة مدمجة "المالية
  ».فور حصوله، بأي تعديل في هذه المعلومات  -٢

 

 



 

 /٢٠٠٨- ٦-٣٠ت / ١١٤ر / ١قسم / نص

٨٥٩

  ت المالية العاملة في لبنان كافة الاستحـصال        على المصارف والمؤسسا     :المادة الثالثة
على توقيع كل من الاشخاص المعددين في المادة الاولى اعـلاه علـى             
مضمون الاستبيان المتعلق بكل منهم والاحتفاظ بالمستندات التي تثبـت          
ذلك في ملف خاص يمكن للجنة الرقابة على المصارف الاطلاع عليـه            

  .في اي وقت كان
  

  :على المصارف والمؤسسات المالية العاملة في لبنان كافة   :المادة الرابعة
) GGR(تزويد مديرية المعلوماتية لدى مصرف لبنان بـالانموذج            -

المرفق المتضمن أسماء وأرقام هواتف الموظفين المسؤولين عـن         
  متابعة تطبيق أحكام هذا القرار

ي المادة  المشار اليها ف  ) CD(استلام نسخة عن الاسطوانة المدمجة         -
  الثانية اعلاه من مديرية المعلوماتية

  ١٨/١٢/٢٠٠٧.١وذلك بتاريخ 
  

  .يعمل بهذا القرار فور صدوره  :الخامسةالمادة 
      

  .ينشر هذا القرار في الجريدة الرسمية   :سةالسادالمادة 
  

  ٢٠٠٧ كانون الأول ١٤ بيروت، في
  حاكم مصرف لبنان
  رياض توفيق سلامه

                                                
  :على الاتي) ١٥٧تعميم وسيط رقم  (١٦/٢/٢٠٠٨ تاريخ ٩٨٤١نصت المادتين الثانية والرابعة من القرار الوسيط رقم   -١

 ، الحصول على نسخة عن التعديلات٢٩/٢/٢٠٠٨يمكن للمصارف والمؤسسات المالية، ابتداءً من تاريخ   :المادة الثانية
من خلال ) GGR" (نظام المعلومات عن ادارة المصارف والمؤسسات المالية"التي تم ادخالها على برنامج   

 :الموقع الالكتروني لمصرف لبنان التالي
htm.index/ggr/lb.gov.bdl.www  

لية كافة تزويد مديرية الشؤون القانونية، خلال مهلة حـدها الاقـصى            على المصارف والمؤسسات الما     :المادة الرابعة 
 تـاريخ   ٩٧٩٣الاساسـي رقـم     القـرار   ، بالاسطوانة المشار اليها في المادة الثانية من         ١٥/٣/٢٠٠٨
المعدل ) GGR" (نظام المعلومات عن ادارة المصارف والمؤسسات المالية    " وفقاً لبرنامج    ١٤/١٢/٢٠٠٧

 . الملحق  المشار اليها في المادة الثالثة اعلاهتبعاً لتعديل صفحات
  



 

 

٨٦٠

  
  

  
  
  
  
  
  

   ملحق
  

  ات المطلوبة عن ادارة المصارف والمؤسسات الماليةومالمعل



  
 عن ادارة المصارف والمؤسسات الماليةملحق المعلومات المطلوبة 

 /٢٠٠٨- ٦-٣٠ت / ١١٤ر / ١قسم / نص

٨٦١

 

 ١  شخص طبيعي-معلومات عن رئيس أو عضو مجلس الادارة 
 

        
 ...... الرقم  .............. اسم المؤسسة  ............ نوع المؤسسة
               
       

.............. الشهرة............. اسم الاب .............. الاسم   الرقم المرجعي 
        
        

 معلومات شخصية

 

 :تعريف الشخص حسب الهوية الشخصية

     ............. الجنس  
     ............. الاسم 
 ............. هرةالش  ............. اسم الوالد 
 ............. شهرتها  ............. اسم الوالدة 
 ............. الشهرة  ............. الزوج 
       

       سجل النفوس 
    ............. *الجنسيات التي تحملونها  
   ............. تاريخ الولادة ............. مكان الولادة  
 ............. القضاء ............. مكان السجل ............. لرقم السج 

    .............  الوضع العائلي
       
       

     .............  بلد الاقامة
       

       العنوان
 ............. صندوق البريد  ............. شقة 
 ............. الهاتف الخلوي  ............. بناية 
 ............. الفاكس  ............. شارع 
 ............. الهاتف الثابت  ............. مدينة 
 ............. البريد الالكتروني  ............. ولاية/قضاء 
     ............. بلد 
       
       

   ........... الاختصاص  ........... المستوى العلمي
 

  يتم تحديد الجنسيات التي يحملهـا غيـر اللبنـانيين امـا بالنـسبة للبنـانيين فيـتم الاكتفـاء بالتـصريح                      * 
  .عن الجنسية اللبنانية

                                                
  ).١٥٧تعميم وسيط رقم  (١٦/٢/٢٠٠٨ تاريخ ٩٨٤١ هذه الصفحة بموجب المادة الثالثة من القرار الوسيط رقم استبدلت -١

  
١  



  
  

 ملحق المعلومات المطلوبة عن ادارة المصارف والمؤسسات المالية

 

٨٦٢

  معلومات مهنية
  

  ...........    نسبة مساهمتكم المباشرة وغير المباشرة    ...........     صفتكم في مجلس الادارة
  

   .......... تاريخ بدء ولايتكم الحالية في المجلس  .......... ا في المنصبعدد السنوات التي قضيتموه
  .......... تاريخ انتهاء ولايتكم الحالية في المجلس  

  

لكل منصب تشغلونه أو شغلتموه في المؤسسة موضوع الاستبيان  أو اي مؤسسة اخرى الرجاء تعداد 
  هذه المهام في الجدول ادناه

 الى تاريخ من تاريخ     المنصب مكان الشركة الموضوع لقانونيالشكل ا  اسم الشركة
              
              

  
  ...........    شهراً الاخيرة ؟١٢ما هو عدد الاجتماعات التي حضرتموها بالاصالة خلال ال 

  

  ...........        من قانون النقد والتسليف ؟١٢٧هل انتم متقيدون بأحكام المادة 
  

  ...........        ل كان الجواب سلباً يرجى تحديد السببفي حا
  

  هل لديكم اقارب يعملون في المؤسسة موضوع الاستبيان أو في احدى شركات المجموعة 
  ...........              التي تنتمي اليها؟

  
  في حال الايجاب يرجى تعبئة الجدول ادناه

 المنصب اسم الشركة القرابةصلة  تاريخ الولادة اسم الام الشهرة  اسم الاب  الاسم 
                
                

  ...........  هل تشغلون حالياً ام شغلتم سابقاً اي وظيفة عامة أو منصب حكومي أو سياسي ؟
  

  ...........          في حال الايجاب الرجاء ذكر المنصب
  

  ...........        ما هي اللجان التي تشاركون فيها داخل المصرف
  

  ...........      ل تستعينون بمستشار قانوني أو مالي بشكل مؤقت أم دائمه
  

  في حال الايجاب يرجى تحديد الاسماء مع التفاصيل التالية
  الاختصاص  الشهرة  اسم الاب  الاسم

        
        
  

هل شاركتم في تأسيس شركة اشخاص أو اموال أو اية جمعية اخرى تم رفض تسجيلها، التـرخيص   
قة على ممارسة عملها، أو تم شطبها أو الغاء تسجيلها أوسحب رخصتها أو اقفالها من قبل لها، المواف 

  .............                                               هيئة منظمة ؟
 في حال الايجاب يرجى تحديد االتفاصيل التالية

 

 السبب لتاريخ ا الوضع الهيئة المنظمة الموضوع الشكل القانوني اسم الشركة 
              
              

هل نتيجة الغاء رخصة أو تسجيل الشركة التي كنتم تنتمون اليها تم منعكم عن مزاولة تجارة أو عمل 
  ............    عمل أو تسجيل من قبل هيئة منظمة ؟ أو مهنة تتطلب رخصة

  

 في حال الايجاب يرجى تحديد االتفاصيل التالية
 هيئة المنظمة ال المهنة

    
    

  
  
٢



  
 عن ادارة المصارف والمؤسسات الماليةملحق المعلومات المطلوبة 

 /٢٠٠٨- ٦-٣٠ت / ١١٤ر / ١قسم / نص

٨٦٣

 
      

 ............ ؟ملكم كمدير أو اي منصب اداري آخرهل تمت اقالتكم او اعتبرتم غير مؤهلين لتأدية ع
      

      في حال الايجاب يرجى تحديد االتفاصيل التالية
   السبب التاريخ المنصب الشركة

          

          
      

  ؟" تراست" أو الطلب منكم تقديم الاستقالة من عملكم كمؤتمن على هل تمت اقالتكم
      

      في حال الايجاب يرجى تحديد االتفاصيل التالية
    السبب التاريخ  الاسم 

         
         

      
 

 هل تمت اقالتكم أو الطلب منكم تقديم الاستقالة من عملكم كمسؤول عن عمليات الائتمان 
  ............ ؟) ٥٢٠/٩٦بمعنى القانون (ؤتمن  على عقد ائتماني  لدى م

      
    في حال الايجاب يرجى تحديد االتفاصيل التالية

    السبب التاريخ  المؤتمن
         
         

      
 

  هل تم التحقيق معكم بما خص عملكم في شركة ما أو تم فرض عقوبة تأديبية عليكم  أو حظركم 
  افكم  عن ممارسة مهام أو تأنيبكم من قبل هيئة منظمة أو نقابة أو محكمة بشكل علني ايقأو 

 ............                                              أم سري ؟
 في حال الايجاب يرجى تحديد االتفاصيل التالية

 قوبةتفاصيل الع العقوبة السبب الجهة المحققة التاريخ  المنصب اسم الشركة
              
              

 
هل شغلتم منصب مدير أو مساهم أو شريك أو كان لكم اية علاقة بادارة شركة تم اعلان افلاسها 

 ............       من ترككم العمل لديها ؟)  شهرا١٨ً(أو خلال سنة ونصف وتصفيتها خلال عملكم 
 

      
    صيل التالية  في حال الايجاب يرجى تحديد االتفا

   التاريخ المنصب الموضوع اسم الشركة 
          
          

  
  
  
  
٣  



  
  

 ملحق المعلومات المطلوبة عن ادارة المصارف والمؤسسات المالية

 

٨٦٤

  
 ١معلومات مالية

  
 )قيم منقولة وغير منقولة ومداخيل سنوية (الرجاء تزويدنا بتقدير لمجموع موجوداتكم  

 
 او ما يوازيه بالعملات الاجنبية . ل.ل/ ١٥٠ ٠٠٠ ٠٠٠/  اقل من  
 او ما يوازيه بالعملات الاجنبية. ل.ل/ ٧٥٠ ٠٠٠ ٠٠٠/و . ل.ل/ ١٥٠ ٠٠٠ ٠٠٠/  بين  
 او ما يوازيه بالعملات الاجنبية. ل.ل/٧٥٠ ٠٠٠ ٠٠٠/  أكثر من  
  
 

  

  أو المؤسسة المالية موضوع الاستبيان هل تستفيدون من اي تسهيلات مصرفية ممنوحة من قبل المصرف
 

 ............  أو اي مصرف أو مؤسسة مالية تابعة لنفس المجموعة ؟
    

 )اللبنانية بملايين الليرات(   في حال الايجاب الرجاء تزويدنا 
    

 ............ مجموع التسهيلات المباشرة وغير المباشرة الممنوحة لكم 
 ............  المباشرة وغير المباشرة المستعملة من قبلكم مجموع التسهيلات

    
    

    
    
  
    
   
   
    
   

  
  
  
  
  

                                                
  ).١٥٧قم تعميم وسيط ر (١٦/٢/٢٠٠٨ تاريخ ٩٨٤١من القرار الوسيط رقم الثالثة  بموجب المادة استبدلت هذه الصفحة -١

  
٤  



  
 عن ادارة المصارف والمؤسسات الماليةملحق المعلومات المطلوبة 

 /٢٠٠٨- ٦-٣٠ت / ١١٤ر / ١قسم / نص

٨٦٥

  ١ شخص معنوي-معلومات عن عضو مجلس الادارة  
  

 ............ الرقم ............. المؤسسةاسم   ............. نوع المؤسسة
       
       

 ..................................  الشخص المعنوي-اسم العضو   الرقم المرجعي
   ............. موضوع الشركة .............. الشكل القانوني 
       
 ............. تاريخ التسجيل ............. مكان التسجيل  .............. رقم التسجيل  

      ............... جنسية الشركة
       

       العنوان
   ............. صندوق البريد ............. شقة 
   ............. الهاتف الخلوي ............. بناية 
   ............. الفاكس ............. شارع 
   ............. الهاتف الثابت ............. مدينة 
   ............. البريد الالكتروني ............. ولاية/ قضاء  
     ............. بلد 

 

 ............. نسبة المساهمة المباشرة وغير المباشرة في المصرف او المؤسسة المالية موضوع الاستبيان
 

 .........اريخ بدء الولاية الحالية في المجلس        ت ............. عدد السنوات في المنصب
 ..........تاريخ انتهاء الولاية الحالية في المجلس        

 

  اسم ممثل الشركة في مجلس ادارة المصرف او المؤسسة المالية موضوع الاستبيان
 ............. )في حال فوض بتمثيل المؤسسة لمدة سنة أو أكثر(
 

ركةصفته في الش  ............. 
  

معلومات عن رئيس واعضاء مجلس ادارة الشركة العضو في مجلـس ادارة المؤسـسة موضـوع          
 )اشخاص طبيعيين(الاستبيان 

 الصفة مكان الولادة تاريخ الولادة اسم الام الشهرة اسم الاب الاسم 
              
              
              
  

اشخاص ( ادارة الشركة العضو في مجلس ادارة المؤسسة موضوع الاستبيان معلومات عن اعضاء مجلس
 )معنويين

 

   جنسية الشركة الموضوع الشكل القانوني  اسم الشركة
          
          
          

 
  

  هل يملك المصرف أو المؤسسة المالية موضوع الاستبيان أية أسهم أو سندات دين أو أدوات مالية اخرى 
 .........ي الشركة                                                                                     ف
  

 القيمة النوع في حال الايجاب يرجى تحديد التفاصيل
     
       

                                                
  ).١٥٧تعميم وسيط رقم  (١٦/٢/٢٠٠٨ تاريخ ٩٨٤١من القرار الوسيط رقم الثالثة  بموجب المادة استبدلت هذه الصفحة -١

  
٥  



  
  

 ملحق المعلومات المطلوبة عن ادارة المصارف والمؤسسات المالية

 

٨٦٦

 
    ............. هل هناك عقوبات على الشركة 

      
    في حال الايجاب يرجى تحديد التفاصيل

    تفاصيل العقوبة التاريخ  النوع
         
         
      

 

هل لدى رئيس أو اعضاء مجلس ادارة الشركة أي اقارب في هذه الشركة أم في  المؤسسة  موضوع 
 .............                الاستبيان أم في المجموعة التي تنتمي اليها ؟

 
    ول ادناهفي حال الايجاب يرجى تعبئة الجد

     .............. اسم العضو
 
 المنصب اسم الشركة صلة القرابة تاريخ الولادة اسم الام الشهرة  اسم الاب  الاسم 

                
                

 
     .............. اسم العضو

 
 المنصب  ركةاسم الش صلة القرابة تاريخ الولادة اسم الام الشهرة  اسم الاب  الاسم 

                
                

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 
 
  
  
٦  

  



  
 عن ادارة المصارف والمؤسسات الماليةملحق المعلومات المطلوبة 

 /٢٠٠٨- ٦-٣٠ت / ١١٤ر / ١قسم / نص

٨٦٧

   
  

  ١معلومات عن ممثل الشركة
  )في حال فوض بتمثيل المؤسسة لمدة سنة أو أكثر(

 .............. الشهرة .............. ب اسم الا ............... الاسم  الرقم المرجعي 
  

  معلومات شخصية
     :تعريف الشخص حسب الهوية الشخصية

     ............. الجنس  
     ............. الاسم 
  ............. الشهرة  ............. اسم الوالد 
  ............. شهرتها  ............. اسم الوالدة 
  ............. الشهرة  ............. الزوج 
       

       سجل النفوس 
    ............. *الجنسيات التي يحملها  
   ............. تاريخ الولادة ............. مكان الولادة  
 ............. القضاء ............. مكان السجل ............. رقم السجل 
       
     .............  ليالوضع العائ
       
     .............  بلد الاقامة

       
       العنوان

  ............. صندوق البريد  ............. شقة 
  ............. الهاتف الخلوي  ............. بناية 
  ............. الفاكس  ............. شارع 
  ............. اتف الثابتاله  ............. مدينة 
  ............. البريد الالكتروني  ............. ولاية/ قضاء 
     ............. بلد 
       
       

   ........... الاختصاص  ........... المستوى العلمي 
  

  م الاكتفـاء بالتـصريح     يتم تحديد الجنسيات التي يحملها غير اللبنانيين اما بالنسبة للبنـانيين فيـت            * 
  عن الجنسية اللبنانية 

                                                
  ).١٥٧تعميم وسيط رقم  (١٦/٢/٢٠٠٨ تاريخ ٩٨٤١من القرار الوسيط رقم الثالثة  بموجب المادة استبدلت هذه الصفحة -١

  
٧  



  
  

 ملحق المعلومات المطلوبة عن ادارة المصارف والمؤسسات المالية

 

٨٦٨

  معلومات مهنية
  

 ........... تاريخ تعيينه في المنصب ........... عدد السنوات التي قضاها في المنصب
 ........... تاريخ انتهاء ولايته  

 
 هذه المهام لكل منصب يشغله أو شغله في المؤسسة موضوع الاستبيان  أو اي مؤسسة اخرى الرجاء تعداد

 في الجدول ادناه
 

 الى تاريخ من تاريخ     المنصب مكان الشركة الموضوع الشكل القانوني اسم الشركة
             
             

 

  ...........  شهراً الاخيرة ؟١٢ما هو عدد الاجتماعات التي حضرتموها بالاصالة خلال ال 
       

   ...........  من قانون النقد والتسليف ؟١٢٧هل هو متقيد بأحكام المادة 
       

    ........... في حال كان الجواب سلباً يرجى تحديد السبب
       

  .......اليها؟التي تنتمي هل لديه اقارب يعملون في المؤسسة موضوع الاستبيان أو في احدى شركات المجموعة 
       

     دول ادناه  في حال الايجاب يرجى تعبئة الج
 

 المنصب اسم الشركة صلة القرابة تاريخ الولادة  اسم الام الشهرة  اسم الاب  الاسم 
                
                

 
 ........... هل يشغل حالياً ام شغل سابقاً اي وظيفة عامة أو منصب حكومي أو سياسي ؟

      
   ........... في حال الايجاب الرجاء ذكر المنصب

      
   ........... ما هي اللجان التي يشارك فيها داخل المصرف 

      
  ........... هل يستعين بمستشار قانوني أو مالي بشكل مؤقت أم دائم 

      
   في حال الايجاب يرجى تحديد الاسماء مع التفاصيل التالية

   الاختصاص الشهرة اسم الاب الاسم 
          
          

 
هل شارك في تأسيس شركة اشخاص أو اموال أو اية جمعية اخرى تم رفض تسجيلها، الترخيص لها، الموافقة 

 .........أو تم شطبها أو الغاء تسجيلها أوسحب رخصتها أو اقفالها  من قبل هيئة منظمة ؟على ممارسة عملها، 
  

 في حال الايجاب يرجى تحديد االتفاصيل التالية
 

 السبب التاريخ  الوضع الهيئة المنظمة الموضوع الشكل القانوني سم الشركة ا
              
              

 

هل نتيجة الغاء رخصة أو تسجيل الشركة التي كان ينتمي اليها تم منعه عن مزاولة تجارة أو عمل أو مهنة 
 ............                  أو تسجيل من قبل هيئة منظمة ؟تتطلب رخصة عمل

 
   في حال الايجاب يرجى تحديد االتفاصيل التالية

 

 

  
٨  

 الهيئة المنظمة  المهنة
    
    



  
 عن ادارة المصارف والمؤسسات الماليةملحق المعلومات المطلوبة 

 /٢٠٠٨- ٦-٣٠ت / ١١٤ر / ١قسم / نص

٨٦٩

  
 ............       هل تمت اقالته او اعتبر غير مؤهل لتأدية عمله كمدير أو اي منصب اداري آخر ؟

     
     في حال الايجاب يرجى تحديد االتفاصيل التالية

  السبب التاريخ المنصب ركةالش
         
         
     

 ؟" تراست"هل تمت اقالته أو الطلب منه تقديم الاستقالة من عمله كمؤتمن على 
     

     في حال الايجاب يرجى تحديد االتفاصيل التالية
   السبب التاريخ  الاسم 

        
        
 

  تقالة من عمله كمسؤول عن عمليات الائتمان هل تمت اقالته أو الطلب منه تقديم الاس
  ............ ؟) ٥٢٠/٩٦بمعنى القانون ( لدى مؤتمن على عقد ائتماني 

      
    في حال الايجاب يرجى تحديد االتفاصيل التالية

    السبب التاريخ  المؤتمن
         
         
 

ض عقوبة تأديبية عليه أو حظره أو ايقافه عن هل تم التحقيق معه بما خص عمله في شركة ما أو تم فر
 ............      أو تأنيبه من قبل هيئة منظمة أو نقابة أو محكمة بشكل علني أم سري ؟ممارسة مهام 

  

 في حال الايجاب يرجى تحديد االتفاصيل التالية

 تفاصيل العقوبة العقوبة السبب الجهة المحققة التاريخ  المنصب اسم الشركة
              
              

 
       

 هل شغل منصب مدير أو مساهم أو شريك أو كان له اية علاقة بادارة شركة تم اعلان افلاسها وتصفيتها 
   ............ من تركه العمل لديها ؟)  شهرا١٨ً( أو خلال سنة ونصف خلال عمله
       

     يةفي حال الايجاب يرجى تحديد االتفاصيل التال
    التاريخ المنصب وعضالمو اسم الشركة
           
           

  
  
  
  
  
  

  
٩



  
  

 ملحق المعلومات المطلوبة عن ادارة المصارف والمؤسسات المالية

 

٨٧٠

  
 ١معلومات مالية

  
 )قيم منقولة وغير منقولة ومداخيل سنوية (الرجاء تزويدنا بتقدير لمجموع موجوداتكم  

 
 او ما يوازيه بالعملات الاجنبية . ل.ل/ ١٥٠ ٠٠٠ ٠٠٠/  اقل من  
 او ما يوازيه بالعملات الاجنبية. ل.ل/ ٧٥٠ ٠٠٠ ٠٠٠/و . ل.ل/ ١٥٠ ٠٠٠ ٠٠٠/  بين  
 او ما يوازيه بالعملات الاجنبية. ل.ل/٧٥٠ ٠٠٠ ٠٠٠/  أكثر من  
  
 

  

 أو المؤسسة المالية موضوع الاستبيان هل تستفيدون من اي تسهيلات مصرفية ممنوحة من قبل المصرف 
 

 ............  أو اي مصرف أو مؤسسة مالية تابعة لنفس المجموعة ؟
    

 )اللبنانية بملايين الليرات(   في حال الايجاب الرجاء تزويدنا 
    

 ............ مجموع التسهيلات المباشرة وغير المباشرة الممنوحة لكم 
 ............ المباشرة وغير المباشرة المستعملة من قبلكم مجموع التسهيلات 

    
    

    
    
  
    
   
   
    
   

                                                
  ).١٥٧تعميم وسيط رقم  (١٦/٢/٢٠٠٨ تاريخ ٩٨٤١من القرار الوسيط رقم الثالثة وجب المادة  بماستبدلت هذه الصفحة -١

  
١٠  



  
 عن ادارة المصارف والمؤسسات الماليةملحق المعلومات المطلوبة 

 /٢٠٠٨- ٦-٣٠ت / ١١٤ر / ١قسم / نص

٨٧١

  

 ١معلومات عن المدير العام في حال لم يكن عضو مجلس ادارة
        

 ...... الرقم  .............. اسم المؤسسة  ............. نوع المؤسسة
                
        

 .............. الشهرة .............. اسم الاب  ............... الاسم   الرقم المرجعي 
        
        

  معلومات شخصية
     :تعريف الشخص حسب الهوية الشخصية

     ............. الجنس  
     ............. الاسم 
  ............. الشهرة  ............. اسم الوالد 
  ............. شهرتها  ............. اسم الوالدة 
  ............. الشهرة  ............. الزوج 
       

       سجل النفوس 
    ............. *الجنسيات التي تحملونها  
   ............. تاريخ الولادة ............. الولادة مكان  
 ............. القضاء ............. مكان السجل ............. رقم السجل 
       
     .............  الوضع العائلي

       
     .............  بلد الاقامة

       
       العنوان

  ............  البريدصندوق  ............. شقة 
  ............ الهاتف الخلوي  ............. بناية 
 ............ الفاكس  ............. شارع 
  ............ الهاتف الثابت  ............. مدينة 
  ............ البريد الالكتروني  ............. ولاية/ قضاء 
     ............. بلد 
       
       
   ........... الاختصاص  ........... المستوى العلمي 

  
  يتم تحديد الجنسيات التي يحملها غير اللبنانيين اما بالنسبة للبنانيين فيتم الاكتفاء بالتصريح * 

    عن الجنسية اللبنانية
  

                                                
  ).١٥٧تعميم وسيط رقم  (١٦/٢/٢٠٠٨ تاريخ ٩٨٤١من القرار الوسيط رقم الثالثة  بموجب المادة استبدلت هذه الصفحة -١

  
١١  



  
  

 ملحق المعلومات المطلوبة عن ادارة المصارف والمؤسسات المالية

 

٨٧٢

  معلومات مهنية
  

      ........... الصفة 
       

 ........... تاريخ تعيينه في المنصب ........... في المنصبعدد السنوات التي قضاها 
 ...........  تاريخ انتهاء ولايته    

 
لكل منصب يشغله أو شغله في المؤسسة موضوع الاستبيان  أو اي مؤسسة اخرى الرجاء تعداد هذه المهام 

  في الجدول ادناه
 

 الى تاريخ من تاريخ نصبالم مكان الشركة الموضوع الشكل القانوني اسم الشركة
            
            
 

      
  ...........  من قانون النقد والتسليف ؟١٢٧هل هو متقيد بأحكام المادة 

      
   ...........   في حال كان الجواب سلباً يرجى تحديد السبب

      
 

  في احدى شركات المجموعة التي تنتمي هل لديه اقارب يعملون في المؤسسة موضوع الاستبيان أو 
 ...........                                                          اليها؟

       

       في حال الايجاب يرجى تعبئة الجدول ادناه
 

 المنصب اسم الشركة صلة القرابةتاريخ الولادة  اسم الام الشهرة  اسم الاب  الاسم 
                
                

 

 ........... هل يشغل حالياً ام شغل سابقاً اي وظيفة عامة أو منصب حكومي أو سياسي ؟
      

   ...........   في حال الايجاب الرجاء ذكر المنصب
      

   ........... ما هي اللجان التي يشارك فيها داخل المصرف 
      

  ........... وني أو مالي بشكل مؤقت أم دائم هل يستعين بمستشار قان
      

     في حال الايجاب يرجى تحديد الاسماء مع التفاصيل التالية
   الاختصاص الشهرة اسم الاب الاسم 

          
          

 

 هل شارك في تأسيس شركة اشخاص أو اموال أو اية جمعية اخرى تم رفض تسجيلها، الترخيص لها، 
عملها، أو تم شطبها أو الغاء تسجيلها أوسحب رخصتها أو اقفالها  من قبل هيئة ممارسة لموافقة على ا

                                                             ............ منظمة ؟
 في حال الايجاب يرجى تحديد االتفاصيل التالية

 السبب التاريخ  الوضع يئة المنظمةاله الموضوع الشكل القانونياسم الشركة 
              
              

  
هل نتيجة الغاء رخصة أو تسجيل الشركة التي كان ينتمي اليها تم منعه عن مزاولة تجارة أو عمل أو مهنة 

 ............              أو تسجيل من قبل هيئة منظمة ؟تتطلب رخصة عمل
 

    د االتفاصيل التاليةفي حال الايجاب يرجى تحدي
    الهيئة المنظمة  المهنة 
        
        

  

  
١٢  



  
 عن ادارة المصارف والمؤسسات الماليةملحق المعلومات المطلوبة 

 /٢٠٠٨- ٦-٣٠ت / ١١٤ر / ١قسم / نص

٨٧٣

 
 ............ هل تمت اقالته او اعتبر غير مؤهل لتأدية عمله كمدير أو اي منصب اداري آخر ؟

      
    في حال الايجاب يرجى تحديد االتفاصيل التالية

   السبب التاريخ المنصب الشركة
          
          
      

  ؟" تراست"هل تمت اقالته أو الطلب منه تقديم الاستقالة من عمله كمؤتمن على 
      

      في حال الايجاب يرجى تحديد االتفاصيل التالية
    السبب التاريخ  الاسم 

         
         
 

  عمليات الائتمان هل تمت اقالته أو الطلب منه تقديم الاستقالة من عمله كمسؤول عن 
  ............ ؟) ٥٢٠/٩٦بمعنى القانون ( لدى مؤتمن  على عقد ائتماني 

      
    في حال الايجاب يرجى تحديد االتفاصيل التالية

    السبب التاريخ  المؤتمن
         
         
 

 حظره أو ايقافه عن ه بما خص عمله في شركة ما أو تم فرض عقوبة تأديبية عليه أوهل تم التحقيق مع
 ............  ممارسة مهام أو تأنيبه من قبل هيئة منظمة أو نقابة أو محكمة بشكل علني أم سري ؟

      
      في حال الايجاب يرجى تحديد االتفاصيل التالية

 

 تفاصيل العقوبة العقوبة السبب الجهة المحققة التاريخ  المنصب اسم الشركة
              
              

 

 
هل شغل منصب مدير أو مساهم أو شريك أو كان له اية علاقة بادارة شركة تم اعلان افلاسها 

  ............           من تركه العمل لديها ؟)  شهرا١٨ً(وتصفيتها خلال عمله أو خلال سنة ونصف 
      

      في حال الايجاب يرجى تحديد االتفاصيل التالية
   التاريخ المنصب الموضوع ركة اسم الش

          
          

  
  
  
١٣  



  
  

 ملحق المعلومات المطلوبة عن ادارة المصارف والمؤسسات المالية

 

٨٧٤

  
 ١معلومات مالية

  
 )قيم منقولة وغير منقولة ومداخيل سنوية (الرجاء تزويدنا بتقدير لمجموع موجوداتكم  

 
 او ما يوازيه بالعملات الاجنبية . ل.ل/ ١٥٠ ٠٠٠ ٠٠٠/  اقل من  
 او ما يوازيه بالعملات الاجنبية. ل.ل/ ٧٥٠ ٠٠٠ ٠٠٠/و . ل.ل/ ١٥٠ ٠٠٠ ٠٠٠/  بين  
 او ما يوازيه بالعملات الاجنبية. ل.ل/٧٥٠ ٠٠٠ ٠٠٠/  أكثر من  
  
 

  

 ضوع الاستبيان هل تستفيدون من اي تسهيلات مصرفية ممنوحة من قبل المصرف أو المؤسسة المالية مو
 

 ............  أو اي مصرف أو مؤسسة مالية تابعة لنفس المجموعة ؟
    

 )اللبنانية بملايين الليرات(   في حال الايجاب الرجاء تزويدنا 
    

 ............ مجموع التسهيلات المباشرة وغير المباشرة الممنوحة لكم 
 ............ ة المستعملة من قبلكم مجموع التسهيلات المباشرة وغير المباشر

    
    

    
    
  
    
   
   
    
   

                                                
  ).١٥٧تعميم وسيط رقم  (١٦/٢/٢٠٠٨ تاريخ ٩٨٤١ط رقم من القرار الوسيالثالثة  بموجب المادة استبدلت هذه الصفحة -١
  

١٤  



  
 عن ادارة المصارف والمؤسسات الماليةملحق المعلومات المطلوبة 

 /٢٠٠٨- ٦-٣٠ت / ١١٤ر / ١قسم / نص

٨٧٥

  
  ١معلومات عن ممثل المؤسسة الاجنبية في لبنان

 

       
 ...... الرقم  .............. اسم المؤسسة ............. نوع المؤسسة
              
       

 .............. الشهرة .............. اسم الاب  ............... الاسم الرقم المرجعي 
       
       

 

 معلومات شخصية
 

     :تعريف الشخص حسب الهوية الشخصية
 

     ............. الجنس  
     ............. الاسم 
  ............. الشهرة  ............. اسم الوالد 
  ............. شهرتها  ............. اسم الوالدة 
  ............. الشهرة  ............. الزوج 
       
       سجل النفوس 
    ............. *الجنسيات التي تحملونها 
   ............. ةتاريخ الولاد ............. مكان الولادة  
............. القضاء ............. مكان السجل ............. رقم السجل 
       
     .............  الوضع العائلي
       

     .............  بلد الاقامة
       

       العنوان
  ............. صندوق البريد  ............. شقة 
  ............. الهاتف الخلوي  ............. بناية 
 ............. الفاكس  ............. شارع 
  ............. الهاتف الثابت  ............. مدينة 
  ............. البريد الالكتروني  ............. ولاية/قضاء 
     ............. بلد 
       
       

   ........... الاختصاص  ........... المستوى العلمي
  يتم تحديد الجنسيات التي يحملها غير اللبنانيين اما بالنسبة للبنانيين فيتم الاكتفاء بالتصريح * 

  عن الجنسية اللبنانية 

                                                
  ).١٥٧تعميم وسيط رقم  (١٦/٢/٢٠٠٨ تاريخ ٩٨٤١من القرار الوسيط رقم الثالثة  بموجب المادة استبدلت هذه الصفحة -١

  
١٥  



  
  

 ملحق المعلومات المطلوبة عن ادارة المصارف والمؤسسات المالية

 

٨٧٦

  

 معلومات مهنية
 

 ........... تاريخ تعيينه في المنصب ........... عدد السنوات التي قضاها في المنصب
 ...........  انتهاء ولايتهتاريخ  

 

لكل منصب يشغله أو شغله في المؤسسة موضوع الاستبيان  أو اي مؤسسة اخرى الرجاء تعداد هذه المهام 
 في الجدول ادناه

 

 الى تاريخ من تاريخ     المنصب مكان الشركة الموضوع الشكل القانوني اسم الشركة
              
              

 

      
  ...........  من قانون النقد والتسليف ؟١٢٧ هو متقيد بأحكام المادة هل

      
   ........... في حال كان الجواب سلباً يرجى تحديد السبب

      
 

  هل لديه اقارب يعملون فـي المؤسـسة موضـوع الاسـتبيان أو فـي احـدى شـركات المجموعـة                     
 ...........               التي تنتمي اليها؟

 في حال الايجاب يرجى تعبئة الجدول ادناه    
[ 

 المنصب اسم الشركة صلة القرابة تاريخ الولادة اسم الام الشهرة  اسم الاب  الاسم 
               
               

 

      
 ........... هل يشغل حالياً ام شغل سابقاً اي وظيفة عامة أو منصب حكومي أو سياسي ؟

      
   ...........  في حال الايجاب الرجاء ذكر المنصب 

      
   ........... ما هي اللجان التي يشارك فيها داخل المصرف

      
  ........... هل يستعين بمستشار قانوني أو مالي بشكل مؤقت أم دائم 

      
     في حال الايجاب يرجى تحديد الاسماء مع التفاصيل التالية

   الاختصاص الشهرة اسم الاب  الاسم
          
          

 

 هل شارك في تأسيس شركة اشخاص أو اموال أو اية جمعية اخرى تم رفض تسجيلها، الترخيص لها، 
ممارسة عملها، أو تم شطبها أو الغاء تسجيلها أوسحب رخصتها أو اقفالها  من قبل هيئة الموافقة على 

 ............. منظمة ؟
 في حال الايجاب يرجى تحديد االتفاصيل التالية 

 السبب التاريخ  الوضع الهيئة المنظمة الموضوع الشكل القانوني اسم الشركة 
              
              

  

هل نتيجة الغاء رخصة أو تسجيل الشركة التي كان ينتمي اليها تم منعه عن مزاولة تجارة أو عمل أو مهنة 
 ............                     أو تسجيل من قبل هيئة منظمة ؟ لتتطلب رخصة عم

 في حال الايجاب يرجى تحديد االتفاصيل التالية

    الهيئة المنظمة  المهنة
       
       

  
  
١٦



  
 عن ادارة المصارف والمؤسسات الماليةملحق المعلومات المطلوبة 

 /٢٠٠٨- ٦-٣٠ت / ١١٤ر / ١قسم / نص

٨٧٧

 
   ............ هل تمت اقالته او اعتبر غير مؤهل لتأدية عمله كمدير أو اي منصب اداري آخر ؟

       
      حال الايجاب يرجى تحديد االتفاصيل التاليةفي

    السبب التاريخ المنصب الشركة
           
           

       
  ............ ؟" تراست"هل تمت اقالته أو الطلب منه تقديم الاستقالة من عمله كمؤتمن على 

       
     في حال الايجاب يرجى تحديد االتفاصيل التالية

     السبب التاريخ  لاسم ا
       
       

       
   هل تمت اقالته أو الطلب منه تقديم الاستقالة من عمله كمسؤول عن عمليات الائتمان 

   ............ ؟) ٥٢٠/٩٦بمعنى القانون ( لدى مؤتمن على عقد ائتماني 
       

     في حال الايجاب يرجى تحديد االتفاصيل التالية
     السبب التاريخ  المؤتمن

       
       

       
 ه بما خص عمله في شركة ما أو تم فرض عقوبة تأديبية عليه أو حظره أو ايقافه عن هل تم التحقيق مع

  ............  أو تأنيبه من قبل هيئة منظمة أو نقابة أو محكمة بشكل علني أم سري ؟مهامممارسة 
       

     جاب يرجى تحديد االتفاصيل التاليةفي حال الاي
 

 تفاصيل العقوبة العقوبة  السبب الجهة المحققة التاريخ  المنصب اسم الشركة
              
              

       
 هل شغل منصب مدير أو مساهم أو شريك أو كان له اية علاقة بادارة شركة تم اعلان افلاسها وتصفيتها 

 ............      من تركه العمل لديها ؟)  شهرا١٨ً(لال سنة ونصف عمله أو خخلال 
       

     في حال الايجاب يرجى تحديد االتفاصيل التالية
    التاريخ المنصب الموضوع اسم الشركة 

           
           
  

  
  
  
  
  
١٧



  
  

 ملحق المعلومات المطلوبة عن ادارة المصارف والمؤسسات المالية

 

٨٧٨

 ١معلومات مالية
  

 )قيم منقولة وغير منقولة ومداخيل سنوية (الرجاء تزويدنا بتقدير لمجموع موجوداتكم  
 
 او ما يوازيه بالعملات الاجنبية . ل.ل/ ١٥٠ ٠٠٠ ٠٠٠/  اقل من  
 او ما يوازيه بالعملات الاجنبية. ل.ل/ ٧٥٠ ٠٠٠ ٠٠٠/و . ل.ل/ ١٥٠ ٠٠٠ ٠٠٠/  بين  
او ما يوازيه بالعملات الاجنبية. ل.ل/٧٥٠ ٠٠٠ ٠٠٠/ر من   أكث  
  
 

  

 هل تستفيدون من اي تسهيلات مصرفية ممنوحة من قبل المصرف أو المؤسسة المالية موضوع الاستبيان 
 

 ............  أو اي مصرف أو مؤسسة مالية تابعة لنفس المجموعة ؟
    

 )اللبنانية يين الليراتبملا(   في حال الايجاب الرجاء تزويدنا 
    

 ............ مجموع التسهيلات المباشرة وغير المباشرة الممنوحة لكم 
 ............ مجموع التسهيلات المباشرة وغير المباشرة المستعملة من قبلكم 

    
    

    
    
  
    
   
   
    

  
 
 

   
 
  
  

  

                                                
  ).١٥٧وسيط رقم تعميم  (١٦/٢/٢٠٠٨ تاريخ ٩٨٤١من القرار الوسيط رقم الثالثة  بموجب المادة استبدلت هذه الصفحة -١
  

١٨  



  
 عن ادارة المصارف والمؤسسات الماليةملحق المعلومات المطلوبة 

 /٢٠٠٨- ٦-٣٠ت / ١١٤ر / ١قسم / نص

٨٧٩

 
BANQUE DU LIBAN  

  

 
  لومات عن ادارة المصارف والمؤسسات الماليةنظام المع

GGR 
  

  المؤسسة المالية/اسم المصرف

  الرقم على لائحة مصرف لبنان
 

لائحة بأسماء المسؤولين عن تزويد المعلومات المطلوبة عن ادارة المصرف أو المؤسسة  
  : المالية 

  

  المسؤول الأول
  :  الاسم الأول

  : اسم العائلة

  : اسم الوالد

  : المديرية

  : الصفة

  : رقم الهاتف

  : رقم الفاكس

  : خليويالرقم 

  : بريد إلكتروني

  
  المسؤول الرديف

  : الاسم الأول

  : اسم العائلة

  : اسم الوالد

  : المديرية

  : الصفة

  : رقم الهاتف

  : رقم الفاكس

  : خليويالرقم 

  : بريد إلكتروني
  

   توقيع رئيس مجلس الادارة او المدير العامحة المعلومات المبينة أعلاهللمصادقة على ص
  

   : الاسم

  :  التاريخ

  التوقيع
  

:   

  


